

連結財政状態計算書

科目	(単位:百万円)		
	移行日 (2017年4月1日)	当年度 (2019年3月31日)	前年度 (2018年3月31日)
資産			
現金及び現金同等物	65,465	82,642	73,179
営業債権及びその他の債権	2,012,153	2,393,197	2,154,678
棚卸資産	133,180	151,385	137,486
営業投資有価証券	32,878	39,973	35,957
投資有価証券	85,787	91,553	100,179
その他の金融資産	9,646	11,916	11,947
有形固定資産	30,798	29,341	30,221
無形資産	204,463	219,972	220,609
投資不動産	42,768	56,683	49,970
持分法で会計処理されている投資	81,936	92,752	88,518
繰延税金資産	38,446	32,148	30,679
その他の資産	8,277	10,897	13,549
資産合計	2,745,804	3,212,465	2,946,978
負債及び資本			
負債			
営業債務及びその他の債務	241,308	314,729	299,714
金融保証負債	6,465	8,305	7,396
社債及び借入金	1,857,074	2,203,818	1,956,979
その他の金融負債	15,171	28,441	20,599
未払法人所得税	9,544	3,120	5,044
ポイント引当金	94,033	104,963	101,319
利息返還損失引当金	30,567	17,762	23,114
その他の引当金	922	1,530	1,147
繰延税金負債	814	1,025	1,013
その他の負債	33,013	37,026	39,801
負債合計	2,288,917	2,720,724	2,456,129
資本			
資本金	75,929	75,929	75,929
資本剰余金	85,630	85,642	85,629
利益剰余金	311,539	360,303	344,291
自己株式	△52,879	△52,881	△52,880
その他の資本の構成要素	34,619	22,004	35,913
親会社の所有者に帰属する持分合計	454,838	490,998	488,883
非支配持分	2,047	743	1,965
資本合計	456,886	491,741	490,849
負債及び資本合計	2,745,804	3,212,465	2,946,978

注: 金額は百万円未満を切り捨てて表示しています。

連結損益計算書

科目	(単位:百万円)	
	当年度 (2018年4月1日~ 2019年3月31日)	前年度 (2017年4月1日~ 2018年3月31日)
収益		
ペイメント事業収益	226,250	221,049
リース事業収益	12,579	12,860
ファイナンス事業収益	39,231	35,536
不動産関連事業収益	42,098	37,388
エンタテインメント事業収益	50,827	51,272
金融収益	854	223
収益合計	371,842	358,331
(うち、金利収益*)	107,221	—
原価		
不動産関連事業原価	24,921	23,095
エンタテインメント事業原価	42,066	41,984
原価合計	66,987	65,080
純収益	304,855	293,250
販売費及び一般管理費	220,974	214,026
金融資産の減損	34,088	29,456
金融費用	9,878	9,211
持分法による投資利益	7,355	12,306
その他の収益	4,138	13,434
その他の費用	5,643	13,446
税引前利益	45,763	52,850
法人所得税費用	16,423	14,463
当期利益	29,340	38,386

科目	(単位:百万円)	
	当年度 (2018年4月1日~ 2019年3月31日)	前年度 (2017年4月1日~ 2018年3月31日)
当期利益の帰属		
親会社の所有者	30,517	38,446
非支配持分	△1,176	△59
当期利益	29,340	38,386
1株当たり親会社の所有者に 帰属する当期利益		
基本的1株当たり 当期利益 (円)	186.84	235.39
希薄化後1株当たり 当期利益 (円)	—	—

※IFRS第9号に基づいて、実効金利法により測定した金利収益を表示しております。

税引前利益から事業利益への調整表

科目	(単位:百万円)	
	当年度 (2018年4月1日~ 2019年3月31日)	前年度 (2017年4月1日~ 2018年3月31日)
税引前利益	45,763	52,850
調整項目(その他の収益)	—	△8,812
調整項目(その他の費用)	5,517	13,277
金融資産に係る実効金利法 適用による調整額	951	—
小計	6,469	4,464
事業利益	52,233	57,314

注: 金額は百万円未満を切り捨てて表示しています。

連結持分変動計算書

前年度 (2017年4月1日～2018年3月31日)	(単位:百万円)							
	親会社の所有者に帰属する持分						非支配持分	合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素	合計		
2017年4月1日時点の残高	75,929	85,630	311,539	△52,879	34,619	454,838	2,047	456,886
当期利益			38,446			38,446	△59	38,386
その他の包括利益					1,351	1,351	△12	1,339
当期包括利益	—	—	38,446	—	1,351	39,798	△72	39,726
自己株式の取得				△1		△1		△1
自己株式の処分						—		—
配当金			△5,719			△5,719		△5,719
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替			57		△57	—		—
支配継続子会社に対する持分変動		△0	△32			△32	△10	△43
所有者との取引額合計	—	△0	△5,693	△1	△57	△5,753	△10	△5,764
2018年3月31日時点の残高	75,929	85,629	344,291	△52,880	35,913	488,883	1,965	490,849

当年度 (2018年4月1日～2019年3月31日)	(単位:百万円)							
	親会社の所有者に帰属する持分						非支配持分	合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素	合計		
2018年4月1日時点の残高	75,929	85,629	344,291	△52,880	35,913	488,883	1,965	490,849
会計方針の変更による累積的影響額			△9,148		△3,343	△12,491		△12,491
会計方針の変更を反映した当期首残高	75,929	85,629	335,143	△52,880	32,569	476,391	1,965	478,357
当期利益			30,517			30,517	△1,176	29,340
その他の包括利益					△10,203	△10,203	△10	△10,213
当期包括利益	—	—	30,517	—	△10,203	20,314	△1,186	19,127
自己株式の取得				△0		△0		△0
自己株式の処分		△0		0		0		0
配当金			△5,719			△5,719		△5,719
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替			362		△362	—		—
支配継続子会社に対する持分変動		13				13	△36	△23
所有者との取引額合計	—	12	△5,357	△0	△362	△5,706	△36	△5,742
2019年3月31日時点の残高	75,929	85,642	360,303	△52,881	22,004	490,998	743	491,741

注: 金額は百万円未満を切り捨てて表示しています。

連結キャッシュ・フロー計算書

科目	(単位:百万円)	
	当年度 (2018年4月1日～ 2019年3月31日)	前年度 (2017年4月1日～ 2018年3月31日)
	営業活動によるキャッシュ・フロー	△192,438
税引前利益	45,763	52,850
減価償却費及び償却費	23,660	13,528
受取利息及び受取配当金	△2,150	△1,611
支払利息	9,245	8,160
持分法による投資損益(△は益)	△7,355	△12,306
投資有価証券売却損益(△は益)	—	△8,536
投資有価証券評価損益(△は益)	1,054	102
システム移行費用	3,299	12,969
営業債権及びその他の債権の増減額(△は増加)	△252,393	△140,801
棚卸資産の増減額(△は増加)	△13,898	△4,305
営業投資有価証券の増減額(△は増加)	△1,551	△3,344
営業債務及びその他の債務の増減額(△は減少)	18,248	55,813
ポイント引当金の増減額(△は減少)	3,643	7,286
利息返還損失引当金の増減額(△は減少)	△5,352	△7,453
金融保証負債の増減額(△は減少)	1,260	930
その他	△1,831	6,303
(小計)	△178,356	△20,413
利息及び配当金の受取額	4,304	3,223
利息の支払額	△9,325	△9,137
法人所得税の還付額	820	64
法人所得税の支払額	△9,882	△13,759
営業活動によるキャッシュ・フロー	△192,438	△40,023
投資活動によるキャッシュ・フロー	△40,313	△45,134
投資有価証券の取得による支出	△5,673	△11,711
投資有価証券の売却等による収入	1,458	14,712
有形固定資産及び無形資産の取得による支出	△27,339	△37,578
有形固定資産及び無形資産の売却による収入	33	20
投資不動産の取得による支出	△8,028	△7,531
子会社の取得による支出	—	△951
貸付けによる支出	△664	△1,503
貸付金の回収による収入	27	17
その他	△126	△609
投資活動によるキャッシュ・フロー	△40,313	△45,134
財務活動によるキャッシュ・フロー	△8,000	18,000
短期借入金の純増減額(△は減少)	△8,000	18,000
コマーシャル・ペーパーの純増減額(△は減少)	121,500	31,500
債権流動化借入金の返済による支出	—	△20,000
長期借入れによる収入	115,900	104,700
長期借入金の返済による支出	△55,364	△69,656
社債の発行による収入	94,547	84,694
社債の償還による支出	△20,026	△50,000
リース債務の返済による支出	△603	△561
非支配持分からの子会社持分取得による支出	△23	△10
自己株式の売却による収入	0	—
自己株式の取得による支出	△0	△1
配当金の支払額	△5,719	△5,719
財務活動によるキャッシュ・フロー	242,211	92,945
現金及び現金同等物に係る換算差額	3	△72
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	9,462	7,714
現金及び現金同等物の期首残高	73,179	65,465
現金及び現金同等物の期末残高	82,642	73,179

注: 金額は百万円未満を切り捨てて表示しています。